



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

13-12-2006

Sagsnr.  
2006-5406

Dokumentnr.  
2006-38281

**Hørings svar: Indstilling vedr. projektstyring på integrationsområdet**

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 3. januar 2007 drøftet indstillingen og har følgende kommentarer:

*Vedr. det generelle overblik over kommunens integrationstiltag*

Børne- og Ungdomsudvalget finder det gavnligt, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skaber et overblik over kommunens integrationstiltag og opfordrer til, at dette overblik også kommer til at omfatte driftsprægede initiativer på integrationsområdet, herunder de områder, som indgår i integrationsbarometeret samt integrationstiltagene i Faglighed for Alle.

*Vedr. puljer*

Børne- og Ungdomsudvalget har ingen projektpuljer på integrationsområdet. Alle puljer på Børne- og Ungdomsområdet er enten lagt ud decentralt på skolerne eller reserveret til centrale politisk vedtagne tiltag. Børne- og Ungdomsforvaltningen administrerer således ingen puljer som borgere, organisationer eller institutioner m.fl. kan søge til et integrationsprojekt.

Oplysninger

*Vedr. de foreslåede tiltag til projektstyring*

Tiltagene er grundlæggende positive og Børne- og Ungdomsudvalget forventer, at disse tiltag vil fremme overblik og styring i forhold til puljer på integrationsområdet.

*Vedr. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets bemærkninger til indstillingen*

For større projekter (over 1,5 mio.) stilles krav om ekstern evaluering. Børne- og Ungdomsudvalget er enig i dette krav. Det er dog vigtigt, at projektansøgere rådgives om, at budgettet for et projekt skal indeholde en post til den eksterne evaluering, når man ansøger om midler til et projekt, da det ellers vil blive svært at finansiere evalueringen. Hvis denne rådgivning finder sted, vurderer Børne- og Ungdomsudvalget, at det vil være muligt at sænke den nedre grænse for ekstern evaluering, sådan som Beskæftigelses- og Integrationsudvalget foreslår.

Hvis projektdatabasen skal udvikles, så den kan benyttes aktivt af borgerne til at skabe overblik, bør det overvejes, hvilket formål dette skal tjene. Er der tale om almen oplysning eller er der først og fremmest tale om hjælp til potentielle projektansøgere? Det har betydning

for den måde databasen skal laves på og for hvem der skal oplyses om databasen.

Ang. forslaget om at databasens udtræk skal kunne oplyse, hvis projekterne er særligt rettet mod bestemte nationaliteter, finder Børne- og Ungdomsudvalget det vigtigt, at der skelnes mellem nationaliteter og modersmål.

Med venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard